
 
 
 
 

    
               

 
 

IL VICE DIRETTORE  
 
 

VISTA la Legge 341/1990 “Riforma degli ordinamenti didattici universitari” in particolare 
l’articolo 13 con cui viene istituito il tutorato;  
VISTA la delibera del Consiglio di amministrazione del 28 settembre 2023 in merito agli importi 
degli assegni per i tutor senior e junior;  
RICHIAMATI - lo Statuto dell’Università degli Studi di Firenze emanato con DR 30 novembre 
2018 n. 1680;  
- il Regolamento Didattico di Ateneo emanato con DR 21 marzo 2019 n. 332;  
- il D.R. 1080/2023 con cui è stato emanato il Regolamento per le attività di tutorato;  
VISTA l’approvazione a ratifica del Consiglio di Dipartimento di Formazione, Lingue, Intercultura, 
Letterature e Psicologia del 15/05/2024 con la quale è stata autorizzata la di una procedura 
comparativa finalizzata al conferimento di n. 3 assegni (di cui uno per tutor senior e due per tutor 
junior) per lo svolgimento di attività di orientamento e tutorato all’interno del CdS L-19;  
VISTO l’avviso pubblico emanato con D. D. n. 4892/2024 prot. n. 0081329 del 12/04/2024; 
VISTO  il D.D. n. 5728/2024 prot. 0099505 del 03/05/2024 di nomina della Commissione 

giudicatrice; 
VISTI   gli atti del concorso per soli titoli per il conferimento di n. 3 assegni (di cui uno per tutor 

senior e due per tutor junior) per lo svolgimento di attività di orientamento e tutorato 
all’interno del CdS L-19; 

CONSIDERATO il decreto di approvazione degli atti, pubblicato sull’Albo Ufficiale di Ateneo 
Albo ufficiale di Ateneo 6294/2024 Protocollo 110880/2024 del 16/05/2024, 
repertorio Dipartimento Decreti del Presidente/Direttore 6253/2024 Protocollo 
110869/2024 del 16/05/2024; 

CONSIDERATO che per mero errore materiale la persona collocatasi in seconda posizione 
relativamente alla graduatoria per tutor junior era stata dichiarata vincitrice;  

CONSIDERATO che in base al verbale trasmesso dalla commissione, per il profilo di tutor Junior 
è risultata vincitrice soltanto la Dott.ssa Ludovica Caliò, non avendo i restanti candidati 
conseguito i punteggi minimi richiesti per l’idoneità. 

CONSTATATA la regolarità formale della procedura di concorso; 
 

DECRETA 
 

- di rettificare gli atti della procedura comparativa per il conferimento di n. 3 assegni (di cui uno per 

tutor senior e due per tutor junior) per lo svolgimento di attività di orientamento e tutorato 

all’interno del CdS L-19. 
- di affidare 2 assegni (di cui uno per tutor senior e uno per tutor junior) per attività di orientamento 

e tutorato all’interno del CdS L-19 a partire dal 20/05/2024 per lo svolgimento di un totale 150 ore 

a incarico per tutor senior e di 200 ore a incarico per tutor junior, secondo quanto stabilito dal 

bando. 

- di approvare le seguenti graduatorie: 

 



 
 
 
 
TUTOR SENIOR 

 
 Cognome e nome Punteggio Esito 
1 Castelanelli Negest 45/45 Vincitrice 

 
 
 
TUTOR JUNIOR 
 

 Cognome e nome Punteggio Esito 
1 Caliò Ludovica 40/45 Vincitrice 

 
Sono dichiarate vincitrici: 

- La Dott.ssa Negest Castelanelli per il profilo di Tutor Senior; 
- La Dott.ssa Ludovica Caliò per il profilo di Tutor Junior. 

 
Firenze, 22/05/2024 

 
             LA VICE DIRETTRICE      

Prof.ssa Ayse Saracgil                                                           


	DECRETA

		2024-05-22T18:14:59+0200




